МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение

«Пермский химико-технологический

техникум»

(ГБПОУ «ПХТТ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                  № 01-04/357

г. Пермь

Об утверждении размера платы за

пользование жилыми помещениями в

общежитиях

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет платы за проживание в общежитиях для нанимателей

из числа студентов образовательных учреждений, подведомственных Министерству

образования и науки Пермского края, обучающихся по основным образовательным

программам по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета и бюджета Пермского края, слушателям, осваивающим

программы профессионального обучения, из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья, не имеющими основного общего и среднего общего

образования, относящимся к категории лиц, указанных ч.5 ст. 36 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также

обучающихся по основным образовательным программам по очной форме обучения

с полным возмещением затрат на свое обучение и заочной форме обучения на

период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по

основным образовательным программам среднего профессионального образования

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Не взимать плату за пользование жилым помещением (платы за наем) и

плату за коммунальные услуги с нанимателей, указанных в пункте 1 настоящего

приказа, являющимися:

 детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

 лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

 лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или

единственного родителя;

 детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;

 подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

 инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в

период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

 из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную

службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами,

матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по

основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а"

пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта

1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе";

 обучающимися, которые имеют право на получение государственной

социальной помощи;

 участниками или детьми лиц, принимающих или принимавших участие

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области.

3. Утвердить размер платы за коммунальные услуги исходя из нормативов

потребления коммунальных услуг, утвержденных органами государственной власти

Пермского края согласно приложению №2 к настоящему приказу.

4. Утвердить форму договора найма жилого помещения согласно

приложению №3 к настоящему приказу.

5. Распространить действие настоящего приказа с 01 сентября 2024 года.

6. Ознакомить с настоящим приказом под подпись заведующих

общежитиями.

7. Копию настоящего приказа разместить на информационных стендах

общежитий и на сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Швецова Сергея Николаевича.

Директор          С.Л. Панченко

Дело 01-04